Российская Федерация

                                                   Ивановская область
Совет Палехского городского поселения
РЕШЕНИЕ
от  30 января 2018 года                                                                                           №  3

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений и дополнений в решение
Совета Палехского городского поселения № 55 от 19.12.17 г.
“ О бюджете Палехского городского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов”

          В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации»,  Уставом  Палехского городского поселения, в целях регулирования бюджетных правоотношений Совет Палехского городского поселения РЕШИЛ:

 Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета Палехского городского поселения “О бюджете Палехского городского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов ” от 19.12.2017 г № 55 :

1.  В п 1) пункта а) первого абзаца  статьи 1:
      цифру «30359803,0» заменить цифрой «29205615,0»;
2.  В пп 2) пункта 1. первого абзаца  статьи 1:
цифру «30359803,0» заменить цифрой «29291015,34»;
3. В пп 3) пункта 1 первого абзаца  статьи 1:
цифру «0» заменить цифрой «85400,34»;
4. В пп 1) пункта 2 статьи 3:
                цифру «7867621,0» заменить цифрой «6713433,0»;

5. В приложении № 2 к решению Совета Палехского городского поселения № 55 от 19.12.17 г.:
  - по строке 000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ цифру «7867621,0» заменить цифрой «6713433,0»;
- по строке 923 202 2551913 0000 151 Субсидии бюджетам городских поселений на поддержку отрасли культуры цифру «1764,0» заменить строкой «1840,0».
- по строке 923 202 2999913 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских поселений цифру «2721257,0» заменить строкой «1566993,0».
- по строке Итого цифру «30359803,0» заменить цифрой «29205615,0».

6. В приложении № 3 к решению Совета Палехского городского поселения № 55 от 19.12.17 г.:
- строку «920 21905000 13 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских поселений» заменить строкой «920 21960010 13 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских поселений»;
Далее дополнить строками:
 - 921 20705030 13 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений;
- 921 21960010 13 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских поселений»;
- 923 20705030 13 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений;
- 923 21960010 13 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских поселений»;

7. Приложение № 4 к решению Совета Палехского городского поселения № 55 от 19.12.17 г. изложить в новой редакции:

Приложение № 4
к решению Совета Палехского
городского поселения
от  19 декабря 2017 г. № 55

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Палехского городского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов

	Код классификации  источников финансирования дефицита бюджетов
	Наименование кода классификации и источников финансирования дефицита бюджета
	Сумма (руб.)

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	01000000000000000
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	-85400,34

	01050000000000000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	 -85400,34

	01050000000000500
	Увеличение остатков средств бюджета
	-29205615,0
	-27485382,00
	-27280583,00

	01050200000000500
	Увеличение прочих остатков средств бюджета
	-29205615,0
	-27485382,00
	-27280583,00

	01050201100000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета
	-29205615,0
	-27485382,00
	-27280583,00

	01050201130000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений
	-29205615,0
	-27485382,00
	-27280583,00

	01050000000000600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	29291015,34
	27485382,00
	27280583,00

	01050200000000610
	Уменьшение прочих остатков средств бюджета
	29291015,34
	27485382,00
	27280583,00

	01050201000000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	29291015,34
	27485382,00
	27280583,00

	01050201130000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений
	29291015,34
	27485382,00
	27280583,00

8. В приложении № 6 к решению Совета Палехского городского поселения  № 55 от 19.12.17г.:
- по строке Муниципальная программа «Развитие культуры Палехского городского поселения» 0100000000 цифру «14150610,0» заменить цифрой «12996422,0»;
- по строке Подпрограмма  «Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждения  Палехского городского поселения»  0110000000 цифру «13628610,0» заменить цифрой «12474422,0»;
- по строке Основное мероприятие «Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений» 0110100000 цифру «13628610,0» заменить цифрой «12474422,0»;
- по строке Повышение средней заработной платы отдельным категориям работников учреждений бюджетной сферы до средней заработной платы в Ивановской области в соответствии с указами Президента Российской Федерации  (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 0110100010 100 цифру «143224,0» заменить цифрой «82474,0»;
- по строке Обеспечение деятельности МКУ «Палехский Дом культуры» Палехского городского поселения (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 0110100020 100 цифру «3541416,0» заменить цифрой «3602166,0»;
- строку Обеспечение деятельности МКУ Палехского городского поселения «Библиотека»» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 0110100040 200 «283607,16» заменить строкой Обеспечение деятельности МКУ Палехского городского поселения «Библиотека»» (Закупка товаров, работ и услуг) 0110100040 200 «283603,16»;
- по строке Софинансирование расходов, связанных с поэтапным доведением средней заработной платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской области  (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 0110180340 100 цифру «2721257,0» заменить цифрой «1566993,0»;
-  строку Софинансирование расходов на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)  01101L5191 200 «92,84» заменить строкой «Софинансирование расходов на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований (Закупка товаров, работ и услуг) 01101L5191 200 «96,84»»;
-  строку Субсидии бюджетам муниципальных образований на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)  01101R5191 200 «1764,0» заменить строкой «Субсидии бюджетам муниципальных образований на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований (Закупка товаров, работ и услуг) 01101R5191 200 «1840,0»;
- по строке Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем, объектами инженерной инфраструктуры и услугами жилищно- коммунального хозяйства Палехского городского поселения» 0300000000 цифру «3950000,0» заменить цифрой «3960380,34»;
- по строке Подпрограмма «Обеспечение  объектами инженерной инфраструктуры и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Палехского городского поселения» 0320000000 цифру «3190000,0» заменить цифрой «3200380,34»;
- по строке Основное мероприятие «Обеспечение населения Палехского городского поселения теплоснабжением, водоснабжением и водоотведением» 0320100000 цифру «3190000,0» заменить цифрой «3200380,34»;
- далее дополнить строкой  Строительство артезианской скважины в п. Палех (Иные бюджетные ассигнования) 0320120010 800 «10380,34»;
- по строке Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Палехском городском поселении» 0700000000  цифру «1000000,0» заменить цифрой «1075020,0»;
- по строке Основное мероприятие «Эффективное и рациональное использование энергетических ресурсов для снижения расходов бюджетных средств» 0700100000  цифру «1000000,0» заменить цифрой «1075020,0»;
- строку Проведение мероприятий  по повышению эффективности системы электроснабжения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 0700110070 200  «800000,0» заменить строкой Проведение мероприятий  по повышению эффективности системы электроснабжения (Закупка товаров, работ и услуг) 0700110070 200  «875020,0»;
- по строке Всего расходов  цифру «30359803,0» заменить цифрой «29291015,34».

9.   В приложении № 8 к решению Совета Палехского городского поселения  № 63 от 20.12.16г.:
- по строке Отдел городского хозяйства администрации Палехского муниципального района 921 цифру «14564482,0» заменить цифрой «14649882,34»;
- после строки Строительство артезианской скважины в п. Палех (Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности) дополнить строкой  «Строительство артезианской скважины в п. Палех (Иные бюджетные ассигнования) 921 0502 0320120010 800  «10380,34»;
- строку Проведение мероприятий  по повышению эффективности системы электроснабжения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 921 0503 0700110070 200  «800000,0» заменить строкой Проведение мероприятий  по повышению эффективности системы электроснабжения (Закупка товаров, работ и услуг) 921 0503 0700110070 200  «875020,0»;
- по строке Отдел культуры, спорта и молодёжной политики администрации Палехского муниципального района 923 цифру «14445910,0» заменить цифрой «13291722,0»;
- по строке Повышение средней заработной платы отдельным категориям работников учреждений бюджетной сферы до средней заработной платы в Ивановской области в соответствии с указами Президента Российской Федерации  (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 923 0801 0110100010 100 цифру «143224,0» заменить цифрой «82474,0»;
 - по строке  «Обеспечение деятельности МКУ «Палехский Дом  культуры»  Палехского городского поселения (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 923 0801 0110100020 100 цифру «2541416,0» заменить цифрой «3602166,0»;
- строку Обеспечение деятельности МКУ Палехского городского поселения «Библиотека»» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)923 0801 0110100040 200 «283607,16» заменить строкой Обеспечение деятельности МКУ Палехского городского поселения «Библиотека»» (Закупка товаров, работ и услуг) 923 0801 0110100040 200 «283603,16»;
- по строке Софинансирование расходов, связанных с поэтапным доведением средней заработной платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской области  (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 923 0801 0110180340 100 цифру «2721257,0» заменить цифрой «1566993,0»;
-  строку Софинансирование расходов на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 923 0801 01101L5191 200 «92,84» заменить строкой «Софинансирование расходов на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований (Закупка товаров, работ и услуг)923 0801 01101L5191 200 «96,84»»;
-  строку Субсидии бюджетам муниципальных образований на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 923 0801 01101R5191 200 «1764,0» заменить строкой «Субсидии бюджетам муниципальных образований на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований (Закупка товаров, работ и услуг) 923 0801 01101R5191 200 «1840,0»;
- по строке Итого  цифру «30359803,0» заменить цифрой «29291015,34».

10.   В приложении № 10 к решению Совета Палехского городского поселения  № 55 от 19.12.17г.:
8.1. в графе 2018 год:
- по строке 0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО цифру «8468782,0» заменить цифрой «8554182,34»;
- по строке 0502 Коммунальное хозяйство цифру «3350000,0» заменить цифрой «3360380,34»;
- по строке 0503 Благоустройство цифру «4563000,0» заменить цифрой «4638020,0»;
- по строке 0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ цифру «14150610,0» заменить цифрой «12996422,0»;
- по строке 0801 КУЛЬТУРА цифру «13013161,0»заменить цифрой «11858973,0»;
- по строке Всего  цифру «30359803,0» заменить цифрой «29291015,34».

    Глава Палехского городского поселения:                                   В.М. Юсков